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SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC/MEDIOTEC, 

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - PROFESSOR MEDIADOR 

 
 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Resultado dos recursos e Resultado final do Edital 316/2017, de 
07 de Agosto de 2017, que rege a Seleção Simplificada de Bolsistas do 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 
PRONATEC/MEDIOTEC, do Instituto Federal Farroupilha – Professor 
Mediador.  
 
1. RESULTADO DOS RECURSOS  
1.1. Resultado dos recursos 

Candidata Resultado 
Cátia Adeline Cavalheiro Indeferido 

 
 
2. RESULTADO FINAL 
2. Resultado final por ordem de classificação 

Encargo Vaga Candidatos Nota Classifi-
cação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Professor 

 
 

Candelária 
 

Ana Claudia Guske 

Lídia Schwantes Hoss 

Andressa Tornquist  

Margarete Slim de Almeida 

39,7 

34,8 

31,5 

28,5 

1º 

2º 

3º 

4º 

 

 
 
 

Carazinho 
 

Rosane Fátima de Oliveira Dias 

Adriana Barboza 

Elaine Chagas 

26,0 

25,0 

24,8 

1º 

2º 

3º 
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Mediador 
Presencial  

 
 

Maicon Bottega dos Santos 

Cátia Adeline Cavalheiro 

24,5 

8,6 

4º 

5º 

 
 

São Gabriel 
 

Ana Paula Rodrigues Kuhls Lemos 

André Moreira Chagas 

Cedinara Santana Morales 

Ernesto Schmidt Oleques 

33,7 

26,2 

23,7 

23,7 

1º 

2º 

3º 

4º 

Três Passos 
 

Não houve candidato inscrito   

 
Ijuí 

 

Angela Maboni 

Cátia Adeline Cavalheiro 

Andre de Almeida de Lima 

32,0 

8,6 

6,0 

1º 

2º 

3º 

 
 
 

Santa Maria 
 

Denise Ritter 

Silvane Spolaor 

Cleunice da Rosa 

Daniela Chimainski 

Cleusa Maria Pasetto  

46,4 

36,2 

33,2 

29,5 

27,0 

1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

 
Cachoeira 

do Sul  
 

Eliane Sousa 

Ivonete Amador 

Helenesio Cabral 

36,8 

27,5 

21,8 

1º 

2º 

3º 

 
 
 

Professor 
Mediador a 
Distância  

 

 
 
 
 

Santa Maria 

 

Denise Ritter 

Cleunice da Rosa 

Otavio Bergmann Cassel 

Camila Hübner Brondani 

Daniela Chimainski 

Cleusa Maria Pasetto 

46,4 

33,2 

26,0 

22,5 

21,5 

21,0 

1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

6º 

 
Santa Maria/RS, 22 de Agosto de 2017. 

  
 

RAQUEL LUNARDI 
Pró-Reitora de Extensão 

Portaria nº 155/2015 


